
 

_________________________________________________________________________________ 

 

Český plynárenský svaz, U Plynárny 223/42, 140 00  Praha 4 

ČSOB, a. s. - č. ú.: 17478393/0300, IČ: 00409928, DIČ: CZ00409928 

Tel.: +420 222 518 811, e-mail: cpsvaz@cgoa.cz, ekonom: +420 241 049 724 

Časopis PLYN: tel.: +420 241 049 722, e-mail: plyn@cgoa.cz 

Vzpomínka na Ing. Karla Pavlů 

Pan Ing. Karel Pavlů pracoval celý svůj profesní život v plynárenství a ve strojírenství, v řadě 
vrcholových funkcí: V První brněnské strojírně, n. p. v Brně, Jihomoravské plynárenské, a. s. 
a zejména v Tranzitním plynovodu, n. p., kde se významně podílel na vybudování 
technologie kompresorových stanic v 70. a 80. letech minulého století a jejich uvedení do 
provozu v počátcích provozování československé plynárenské tranzitní magistrály. Měl velmi 
dobrý odhad pro vhodné technologie na přepravu plynu ve složitém období centrálně 
plánovaného hospodářství a nadstandardní vyjednávací schopnosti s partnery. 
 
V seniorském věku se zabýval astronomií, která byla jeho celoživotním koníčkem. Dokládá to 
jeho dlouhodobé přátelství se světově známým astrofyzikem panem Jiřím Grygarem. Jeho 
filosofický postoj k životu vystihovalo aktivní členství ve spolku Sysifos, který otevřeně bojuje 
proti spirituálním mýtům a fámám. 
 
Byl čestným členem Českého plynárenského svazu, loni v listopadu se zúčastnil Podzimní 
plynárenské konference. Bohužel, na tomto setkání se svými kolegy a přáteli ho postihla 
nepříjemná zdravotní příhoda, ze které se ani obrovskou vůlí a sebezapřením nedokázal 
zotavit. Zemřel 29. 12. 2018 ve věku 81 let. 
 
 

Autor: Ing. Jan Nehoda 

mailto:cpsvaz@cgoa.cz
mailto:plyn@cgoa.cz

